coutinuo euntiuin ac redeuiitium in Urbe esse

versata : sacro Asceusionis DominictE, et Pcnteco-

sles tempore iiltra octies centena millia : quolidie

adulta/Estate, numerum imiiiinutiim, hand tamen
adco, ut ad ducenta millia quolidie conspecl.i iion

sint. De pietatis sensu, ([uo tidelcs erant in liistran-

dis sacris Urbis locis deiibuli, haec habet Petrar-

cha '
: B Quam dulce est Christiano animo Urbcm

cernere caeli inslar in terris sacrosanctis martyrum
nervis atque ossibus confertam, et veri testium

pretiosa caede respersam. Videre venerandam po-

|)ulis Salvatoris imaginem, et in saxo durissimo

aelernuui geiitibus adoranda vestigia, ubi ad lilte-

ram luce clarius iiiipeluin cernitur illud Esaiae *

:

El venient ad te curvi fiiii eorum, qui hnmiliave-

runt te, el adurabunl vestigia pedum tuorum omues
qui dctrahebant tibi. Circumire sanctorum tumu-
los, vagari per Aposlolorum atria melioribus jam
cuiis comitibus ».

Sudarium Domini Domiuicis ac diebus festis

solemnibus populo oslendi consiievisse in Basilica

Vat. subdil Matlhicus Villanus : confertam autem

' MaUh. Vill. 1. I. c. 58. Petr. 1, II. Ep. fam. ix. — - Isa. Lx.
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adeo visendi studio fuisse multitudinem, ut non-

nulli elisi proe turba exstinclique reperti sint. Quae

res etiam ab Henrico Rebdorfio, qui aderat, con-

firmatur *
: « In Dominica, inquit, Passionis Do-

mini, qua canitur, Judica me, primo ostensum

fuit sudarium Doniini sive imago delata per

Veronicam : et tunc ex nimia pressura in Ecclesia

S. Petri, me prsesente, mulli sunt suffocati » . Plures

snnt Pontificise litterEe * de Veronica nonnullis

viris insignibus ostendenda : ad quam ornandam

insigne munus nonnullos patritios Venetos obtu-

lisse, refert card. Baronius bis verbis ^
: « Tres

nobiles Veneti accedentes ad limina Apostolorum

attulerunt pro ornatu sancti siidarii vultus tabnlam

crystallinam auro argentoque ornatam, iocandam

ante ipsum, prout babetur in Appendicead librum

Martyrologii S. Petri Basilicae sub septimo idus

Maii a.

2. His addit Villanus ' remisso astu auctum

peregrinorum numerum : actum prsecipue trans-

alpinospluresnobilitate generis conspicuosutrius-

que sexus concurrisse , inter quos Mariam e

Flandria matrem Guidonis cardinalis Boloniae

comitissam, tum Insularum Fuxique comitissas,

marchionissam Montisferrati, vicecomitem Cara-

magni , Elnensem episcopum , ac plures alios

spectatae dignifatis, Pontificiae testantur litferse ^